РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РАЗДОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Раздольненского сельского поселения

От « 10» июня 2019 года                                                                  № 84
пос. Раздольный

	«Об утверждении Положения о порядке работы с обращениями граждан, поступающих через ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции»

	В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным закон от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ
"О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", в целях развития практики участия населения Раздольненского сельского поселения в реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции, создания условий для выявления фактов коррупционных проявлений, получения информации о фактах коррупционных проявлений, администрация Раздольненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить Положение о порядке работы с обращениями граждан, поступающих через ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции» согласно Приложению №1.
 2.Утвердить состав комиссии по выемке обращений граждан поступающих через ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции» согласно Приложению №2.
 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Раздольненского сельского поселения                                                    М.В.Меркушев

Разослать: Собрание депутатов Раздольненского СП, прокуратура, библиотека

 (
Приложение
№
1 к
Постановлению
Администрации Раздольненского сельского поселения от
10.06.
2019 №
 84
)

Положение о порядке  работы с обращениями граждан, поступающих через ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции»
1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы с обращениями граждан, поступающих через ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции», регламентирует порядок выемки и сроки регистрации обращений.
2. Рассмотрение обращений граждан осуществляется в строгом соответствии  с нормами действующего законодательства.
3. Целью организации работы ящика «Для обращений граждан по вопросам коррупции» является получении информации  о  действиях коррупционной направленности совершаемых  работниками  администрации Раздольненского сельского поселения.
4. Ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции» установлен на первом этаже в здании администрации Раздольненского сельского поселения, ул.Советская 2а, и обозначен соответствующей надписью. В целях исключения возможности несанкционированного доступа к поступившим обращениям, их уничтожения или изменения, ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции»  должен быть оборудован замком, ключи от которого должны храниться в  администрации Раздольненского сельского поселения.
5. Выемка письменных обращений из ящика «Для обращений граждан по вопросам коррупции» поступающих в Администрацию  Раздольненского сельского поселения, осуществляется, 2 раза в неделю (понедельники и четверг) комиссией в составе, утвержденном Приложением № 2 к Постановлению. По   результатам     выемки   составляется   акт,   по   форме,   согласно   приложению   к   настоящему Положению.
Письменные обращения граждан, поступившие через ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции»,   в день выемки передаются Комиссией специалисту администрации для регистрации и предварительной обработки.
Регистрация обращений граждан, поступивших через ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции», осуществляется в журнале с грифом «Для служебного пользования» в день выемки с указанием: даты приема обращения; фамилии, имени, отчества, почтового адреса заявителя; краткого содержания обращения.
6. Зарегистрированные обращения, в течение одного рабочего дня с момента регистрации, направляются главе администрации  Раздольненского сельского поселения для дальнейшего рассмотрения по существу.
7. Письменные обращения, поступившие в администрацию Раздольненского сельского поселения, через ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции» рассматривается в течение 30 календарных дней со дня регистрации.
8. Обращения не соответствующие требованиям к содержанию обращения, согласно Федеральному закону от 2 мая 2006 г. N 59-ФЗ
"О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", администрация Раздольненского сельского поселения вправе оставить без ответа по существу.

Приложение к Положению о порядке
работы с обращениями граждан
, поступающих через ящик «Для обращений граждан по вопросам коррупции»№84 от 10.06.2019
                                                           АКТ
Комиссии по выемке обращений граждан из ящика «Для обращений граждан по вопросам коррупции», поступающих в Администрацию  Раздольненского сельского поселения.

Склярова К.В. – Советник администрации Раздольненского сельского поселения;
Гаврикова Т.М.- Советник администрации Раздольненского сельского поселения;
Макурина А.А.- главный специалист-эксперт администрации Раздольненского сельского поселения;
Егорова К.И.- главный специалист-эксперт администрации Раздольненского сельского поселения;
Куркина А.В.- главный специалист-эксперт администрации Раздольненского сельского поселения;
Каруна Д.А.- инспектор – делопроизводитель администрации Раздольненского сельского поселения;

  Составили, настоящий   акт  о  том,   что   «	»	20__  года   из
  ящика  «Для  обращений   граждан  по  вопросам  коррупции»   изъято
	 (количество)      письменных      обращений      граждан,      поступивших      в
Администрацию  Раздольненского сельского поселения;
.
Обращения, изъятые из почтового ящика «Для обращений граждан по
вопросам коррупции», в количестве	шт. переданы

Ф.И.О. лица, уполномоченного
на регистрацию и предварительную обработку обращений граждан,
Подписи членов Комиссии:
Склярова К.В.
Гаврикова Т.М.
Макурина А.А.
Егорова К.И.
Куркина А.В.
Каруна Д.А.
Обращения,  изъятые  из     почтового ящика  «Для обращений   граждан  по вопросам коррупции», в количестве ___   _ шт. принял (а):
Ф.И.О.. подпись лица, уполномоченного на регистрацию и предварительную обработку обращений граждан

 (
Приложение № 2 Постановлению
Администрации Раздольненского сельского поселения от
10.06.
2019 №
 84
)

Состав комиссии по выемке обращений граждан из ящика «Для обращений граждан по вопросам коррупции», поступающих в Администрацию  Раздольненского сельского поселения.
	ФИО
	Занимаемая должность

	Склярова Кира Владимировна
	Советник

	Гаврикова Татьяна Максимовна
	Советник

	Макурина Анна Анатольевна
	Главный специалист-эксперт

	Егорова Ксения Игоревна
	Главный специалист-эксперт

	Куркина Анна Викторовна
	Главный специалист-эксперт

	Каруна Дарья Александровна
	Инспектор-делопроизводитель